162 EOTULI SCACCAEII 1444. . CLXXXVII. COMPUTA BALLIVOEUM AD EXTEA. A.D. 1444 Bute et Compotum Nigelli filii Jacobi, camerarii de Bute et de Arane, Arane, redditum apud Strivelyne die vicesimo mensis Junii anno Domini etc. quadragesimo quarto, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus diotarum terrarum a decimo quarto die mensis Julii anni etc. quadragesimi secundi usque in diem liujus compoti, et sic de duobus annis et quatuor terminis integris infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de j^xxxv H. xij s. ij d. per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de ij'^lxxxiij H. xiij s. iiij d. per integras firmas pecunie tocius insule de Bute de quatuor terminis hujus compoti. Summa hujus oneris patet. Idem, idem compotans onerat se de j'^xiij H. xvij s. iiij d. per integras firmas tocius insule de Arane de predictis quatuor terminis infra hoc compotum. Summa hujus oneris patet. Summa totalis firmarum utriusque insule de Bute et de Arane in pecunia, iij^lxxxxvij H. x s. viij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis in pecunia, v^xxxiij li. ij s. x d. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam duobus capellanis celebrantibus in castro de Bute et in capella beate Brigide ad extra, infeodatis ab antiquo, percipientibus annuatim et firmis dicte insule de Bute duodecim libras quinque solidos et quatuor denarios, in plenam solucionem feodorum suoruni de quatuor terminis hujus compoti, prout facta fuit fides super compotum, xxiiij ti. x s. viij d. Et constabulario dicti castri, percipienti annuatim de firmis supradictis pro

    1444. REGUM SCOTORUM. 103 feodo Suo tres libras sex solidos et octo denarios, in plenam soliicionem dicti feodi de duobus annis hujus compoti, vj H. xiij s. iiij d. Et janitori dicti castri, percipienti per annum qiiadraginta solidos pro feodo suo, in complementum solucionis dicti feodi de duobus annis hujus compoti, iiij 11. Et granitario de Bute, pro feodo suo per idem tempus, iiij It. Et duobus vigilibus per idem tempus, xxvj s. viij d. Et custodi insule de Litil Cumbra per idem tempus, xl s. Et camerario, pro feodo suo per idem tempus, xiiij 11. Et janitori, granitario, duobus vigilibus, et prefato custodi de Cumbra, percipientibus annuatim quinque celdras farine, precium celdre triginta duo solidi, in plenam solucionem dictorum quatuor terminorum, xvj It. Et allocate eidem per solucionem factam Johanni Stewart, vicecomiti de Bute, pro feodo suo officii vicecomitis, percipienti per annum, ut dicit compotans, per cartam regis Eoberti secundi pro tempore vite sexdecim libras tresdecim solidos et quatuor denarios, in plenam solucionem quattuor terminorum hujus compoti, xxxiij H. vj s. viij d. Et allocate eidem de firmis quarte partis terre de Barron assedate Johanni Scot, in partem solucionis feodi sui de quattuor terminis hujus compoti, xxxiij s. iiij d. Et per solucionem factam predicto Johanni Scot in complementum feodi sui de predictis quattuor terminis hujus compoti, xlvj s. viij d. Et allocate eidem, per solucionem factam Alexandro domino de Montgumry et suis intromissoribus pro custodia castri de Brathwic de uno termino ante hoc compotum et quattuor terminis hujus compoti, 1 It. Et allocate eidem de firmis terrarum de Knocan, i'enycastell, Eawnegarr, et Correknokdovv, occupatarum jjcr dictum dominum de Montgumry et ejus intromissores pro custodia dicti castri de Brathwic de dictis (piinque terminis, xij It. x s. Et allocate eidem de firmis terre de Culogmore per quinque annos et unum terminum ante hoc compotum, de quibus computans in compotis suis ];ji'ecedentil)us hoc compotum est oneratus, et fnmis ejusdem quattuor terminorum hujus compoti, firma annuatim extendente ad ([uincpie marcas, ex donncione

    IG-t EOTULI SOACCAEII 1444. Hespondebit senescallus Bully. Respondebit senescallus Bully. Respondebit senescallus Bully. Respondebit senescallus Bully. Respondebit senescallus Bully. Respondebit rotulator Henricus Levingstoun. regis facta Cristino Leclie, ut patet per literas regis sub signeto ostensas super compotum, xxvli. Et Eugenio, cursor i domini nostri regis, filio Joliannis Scot, in feodo suo de terminis hujus compoti, iiij ti. Et allocate compotaiiti per solucionem factam sen allocacionem husbandis insule de Bute pro vigintinovem mailmartis captis ab eisdem de anno etc. XL tercio, deliberatis domino Thome Bully, senescallo domus regis, ut patet per literas suas de recepto ostensas super compotum, allocando pro qualibet marta quinque solidos, vij ti. vs., de quibus respondebit. Et pro agitacione dictarum martarum ab Arnele ad Strivelyne, in omnibus costagiis, xx s. Et pro viginti duodenis mullonum emptis ad usum regis et deliberatis domino Thome Bully, senescallo regis, presenti et testanti super compotum, xl s., de quibus respondebit de prinio anno hujus compoti. Et pro viginti duodenis mullonum emptis ad usum regis et deliberatis domino Thome Bully, senescallo regis, in Strivelyne, presenti et recipienti ac fatenti receptum super compotum de secundo anno hujus compoti, xl §., de quibus respondebit. Et allocate eidem pro sale, cariagio, et aliis lez uncostis factis circa apportacionem dictorum mullonum ab Arane ad Strivelyn, ut patet per cedulam Martini Waxmakare, servitoris regis, recipientis dictos muUones de mandate domini Thome Bully, senescalli regis, ix K. xix s. viij d., de quibus respondebit. Et allocate eidem pro allocacione facta husbandis de Arane pro quattuor martis insule de Arane deliberatis domino Thome Bully, senescallo regis, fatenti receptum super compotum, xx s. Et pro agitacione et aliis costagiis factis circa dictas martas usque Strivelyne, vj s. Et allocate eidem per solucionem factam dicto senescallo regis, ut patet per literas regis et confessionem propriam super compotum, Ixviij H., de quibus respondebit. Et per solucionem factam Henrico de Levingstoun, compotorum rotulatori, ut patet per literam suam de recepto ostensam super compotum, xj H. iiij §., de quibus respondebit. Summa expensarum, iij^iiij H. ij s. Et sic restant ij^xxix li. X d. De qua summa, allocate computanti, per solucionem

    lUi. IIEGUM SCOTOPtUM. 1G5 factam Maitino Waxmakare pro expensis suis in negociis regis laborando in Bute, Arane, et Cowale, ut patet per indenturas inter compotanteni et dictum Martinuni factas et per confessionem dicti Martini super compotum, 1§. Et allocati eidem de firmis terre de Tyniochare de quattuor terminis liujus compoti, xxvj s. viij d. Et de firmis terre de Dowgare de dictis terminis, quia vasta, xxvj g. viij d. Et de firmis terre de Acliachar de eisdem terminis, xliiij s., quia vaste. Et de firmis terre de Baynlekay de eisdem terminis, xl s. quia vasta. Et de firmis terre de Monycoilye de eisdem terminis, quia vasta, iiij ti. Et de firmis terre de Glenservag de eisdem terminis, quia vasta, iiij H. Et de firmis terre de Glenrossy de eisdem terminis, iiij 11 , ([uia vasta. Et de firmas terre de Cranschant de dictis terminis, quia vasta, iij H. vj s. viij d. Et de firmis terre de Brathwic de dictis terminis, xl s., quia vasta. Et de firmis terre de Terquhilane de dictis terminis, iij It. vj a. viij d., quia vasta. Et de firmis terre de Dowbrooch de dictis terminis, Iiij s. iiij d. Et de firmis terre de Blaremore de dictis terminis, iij H. vj s. viij d, quia vasta. Et de firmis terre de Margeklys de dictis terminis, xxvj s. viij d., quia vasta. Et de firmis terre de Clachillane, cujus medietas vasta, per quattuor terminos liujus compoti, xxxiij s. iiij d. Et de firmis terre de Blarebeg de dictis terminis xl §., quia vasta. Et de firmis terre de Monymore de dictis terminis, iiij K., (piia vasta. Et de firmis terre de Ardlavynnis de dictis terminis, iiij H., quia vasta. Et de firmis terre de Achacharn, cujus una marcata per dictos terminos vasta, xxvj s. viij d. Et de firmis terre de Knocankelye de dictis terminis, Iiij s. iiij d., quia vasta. Et allocati eidem de firmis terre de Louchede et de firmis terrarum do. Catagill, duarum Tonyrgiris, Penyrewach, Aldgowlach, Macliarmore, Acliygallane, et Macliarbeg, in insula de Arane, occupataruni per Keginaldum ]\PAlexander, per quattuor terminos liujus compoti, xxviij ti. xiij s. iiii d., de quibus dictus Respondoi.it Peginaldus respondeljit. Et de iirmis terrarum de Clac- M'Aiexaiuier. hillane, pro alia mcdietate vastarum, de eisdem terminis, xxxiij s. iiij d. Et allocati eidem per solucionem factam

    IGG EOTULI SCACCAEII 1444. Symoni carpentario, quondam laboranti circa reparacionem castri de Bute, recipieiiti pro laboribus suis de firmis burgi de Bute, xl s. Et per solucionem factam Eugenio Scot, cursor! regis, pro feodo suo duorum annorum precedencium annos hujus compoti, iiij K. Et allocate eidem per allocacionem factam husbandis de Bute pro viginti octo martis liberatis per compotantem ad expensas quondam domini comitis de Douglas, tempore quo in insula de Bute communicavit cum domino Insularum, vij It. -Summa hujus allocacionis, Ixxxxvj It. vij s. iiij d. Et sic restant j*^xxxij 11. xiij s. vj d. I>e qua summa, allocate compotanti per solucionem factam Johanni Stewart, vicecomiti de Bute, percipienti annuatim pro custodia castri de Eothsayquadraginta libras, in plenam solucionem feodi sui de dictis quattuor terminis, Ixxxtt. Et eidem per remissionem factam Johanni Scot, cursori r-egis, de firmis terre de Barrone, ex speciali gracia et elimosina regis et ex consideracion^e auditorum, de septem annis ante et infra hoc compotum, vj H. v s. Summa hujus allocacionis, Ixxxvj It. V s. Et sic restant xlvj It. viij s. vj d. Ordeum de Idem compotans onerat se de xiiij celdris iij bollis j f erlota Bute et de ordei de arreragiis ultimi compoti sui, ut patet in pede Arane. ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de xxiij celdris xiiij bollis ordei gressume insule de Bute de dictis duobus annis infra hoc compotum. Et de vj celdris iij bollis ordei gressume insule de Arane de dictis duobus annis infra hoc compotum.    Summa hujus oneris, xxx celdre j boUa ordei. Summe totalis oneracionis cum arreragiis, xliiij celdre iiij boUe j f erlota. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per liberacionem factam Archibaldo de Craufurde, de mandato domini regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto et dicti Archibaldi de recepto ostensas super compotum, v celdre x bolle iij ferlote ordei. Et eidem per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo regis, pro duabus celdris ordei venditis Gilberto Kenedy, celdra vendita pro quattuor marcis, v It. vj s. viij d., de

    U44. EEGUM SCOTOKUM. 107 (luibus respondcbit. Et in-o tril)us celdris ordei venditis Ke.spondei.it .,.,. ,. senescalhi.s per compotiintcm de eudem precjo, liberatis predicto Bully, senescallo, fateiiti receptum super compotuui, viii H., de i^'^^pontjebit (iuibus lespondebit. Et per liberacionem factam Jacobo Bully, de Levingstouii, capitaiieo castri de Strivelyiie, fateiiti Respondebit receptum super compotum, pro ii celdris iiii bollis ordei «Ja^^^us ^, . . ^ ^ . . Levingstouii, venditis infra tempiis computi, vj It., de quibus respondebit. capitaneus. Et per liberacionem factam Henrico de Levingstouii, compotorum rotulatori, ut patet per literam suam sigillo suo Respon.iebit sigillatam de recepto ostensam super compotum, vij celdre j^g[JJ.^J^g ij bolle ij ferlote, pro quibus respondebit. Et per Levingstouu, liberacionem factam Jolianni Turnoure, burgensi de Dunbrettane, de mandato domini regis, ut patet per literas suas de precepto et literas dicti Johannis de recepto ostensas super compotum, j eeldra viij bolle, pro quibus Respondebit respondebit. Et pro ordeo gressume de Scoullogmore Tumoure. pertinenti Cristino Leche, de septem annis et uno termino, ij celdre v bolle ij ferlote. Et allocate eidem pro ordeo debito de terris quas tenet Reginaldus M^ Alexander in insula de Arane, quas non vult solveare compotanti, ut 5®^°"*^®^.'* asserit, xij bolle ordei, de quibus respondebit. Et M'^Aiexauder. de omnibus aliis terris insule de Arane, vastatis per illos de Kyntire et Knapdale, de dictis duobus annis hujus compoti, iiij celdre xiiij bolle. Et allocate eidem de ordeo terrarum occupatarum per Reginaldum M*^Alexander, de uno duorum annorum hujus compoti, quia nicliil superius est sibi allocatum nisi de alio anno hujus compoti quas dictus Ee^^inaldus non vult solvere Respondebit ... . . . Reginaldus compotanti, xij bolle ordei, de quibus respondebit. Et M'^Aiexander. allocate eidem pro feodo suo annorum precedencium hoc compotum sibi debito, ut affirmat per suum juramentum, j eeldra xiij bolle ordei. Et allocate eidem pro feodo suo insule de Bute de quattuor terminis hujus compoti, ij celdre. Et nichil de Arane, quia vasta. Et allocate eidem pro feodo passagiorum inter Bute et Cowale de dictis quattuor terminis, ij bolle ordei. Et eidem pro le inlak ordei de septem annis et uno termino nunc preteritis, non allocato perprius, ij celdre ordei. Et per remissionem

    168 KOTULI SCACCARII 1444. Mailniartis Respondebit «enescallus Bully. factam Joliaiini Scot, cursori regis, ex gracia et elimosina regis et consideracione aiiditoruin, de ordeo debito de terra quam habet ad firmam, de s^ptem annis et uno termino hujus comj)oti, ix boUe j ferlota ij pekis ordei. Et per remissionem factam domino Nigello, capellano celebranti in capella beate Brigide prope Bute, laboranti in negociis regis diversis vicibus, j bolla ordei. Summa expensarum ordei, xxxvj celdre xiiij bolle ij pekis, Et sic restant vij celdre vj bolle ij pekis ordei. Item, idem, compotans de mailmartis, onerat se, in primis, dexxxix martis et dimidio marte per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in ped« ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de iiij^'' martis de lez mailmartis insule de Bute de dictis duobus annis. Et de xxxiiij martis insule de Arane de dictis duobus annis. Summa hujus oneris, v'^'^xiiij marte. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, j^xxxiij marte cum dimidio marte. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti })er liberacionem factam domino Thome Bully, senescallo regis, ad expensas domicilii regis, ipso domino Thoma fatente receptum super compotum, xxxiij marte, de quibus respondebit. Et eidem, pro lez martis per Cristinum Leche debitis de terris de Scoulogmore, de septem annis et uno termino hujus compoti, ex remissione facta per regem, ut patet per literas regis ostensas super compotum, vij marte cum dimidio marte. Et eidem, pro feodo constabularii de Bute de dictis quattuor terminis, iiij marte. Et janitori castri de Bute, pro feodo suo de eisdem terminis, ij marte. Et camerario de Bute, pro feodo suo de dictis quattuor terminis, iiij marte. Et eidem, pro lez martis debitis per Johannem Scot, cursorem regis, de septem annis et uno termino elapsis, de terra de Barrone, ex elimosina regis et consideracione auditorum, vij marte cum dimidio marte. Et eidem, pro lez mailmartis de terris de Kellisloupe in manibus constabularii de Bute, de dictis duobus annis, que terre solvunt nisi pecuniam tantum, iij marte. Et eidem

    U44. IIEGUM SCOTOKUM. 1G9 pro firmis terrarum de Arane, propter vastitatem earundeni. de teriiiinis hujiis compoti, xxxiiij inarte, cum octo martis debitis per Ke<diialdum Alexaiidh de dictis duobus aiiiiis, de Rcspmlebit . ^ . Pieginaldus quibus ipse respondebit. Sunima expense niartarum, Ixxxxv xMacaiexander. inarte. Et sic restant Iviij marte cum dimedio niarte. Compotum Joliannis de Fyfe, receptoris reddituum et Joliannes firmarum domini nostri regis infra vicecomitatus de Aber- iyi^. dene et J]anf, redditum apud Strivelyne die penultimo mensis Junii anno Domini etc. quadragesimocjuarto, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et redditus omnium terrarum domini regis infra dictos vicecomitatus a die ultimo mensis Julii anni etc. quadragesimitercii usque in diem hujus compoti Idem compotans onerat se, in primis, de xl s. de firmis terre de Kenardy, in warda existentis, demptis tercia debita uxori quondam Gilberti Hay et secundis decimis debitis domino episcopo Aberdonensi, de duabus terminis hujus compoti Et de xxviij M, xv §., de firmis terrarum de Fyvy infra vicecomitatum de Aberdene et de Petkarry infra vicecomitatum de Kincardin, in warda existencium, de termino Penthecostes ultimo preterito. Et de xxs., de firmis tercie partis terre de Eothybrisbane, in warda existentis, de termino Penthecostes ultimo preterito. Et de xiij It. vj s. viij d,, receptis a ballivis burgi de Banf de firmis dicti burgi de terminis beat! Martini et Penthecostes infra hoc compotum. Et de viij It. xiij s. iiij d., receptis per compotantem a ballivis burgi de Aberdene de firmis dicti burgi de anno hujus compoti. Sunmia totalis oneracionis, Iiij tt. xv s. Et non onerat se de quinquaginta libris de relevio baronie de Cusny. Nee de viginti marcis de firmis ejusdeni baronie de uno termino Penthecostes, existentis in nianu regis, saysina non recuperata per dominum Normannum Lesly. Nee de tresdecim solidis et quattuor denariis adhuc restantibus de relevio baronie de Pothynorman. Nee de decem marcis de firmis dicte baronie unius tennini Penthecostes, existentis in maun regis, say �

    170 KOTULI SCACCARII 1444. Oiierandus est conipotaus in proximo compoto. Consulendus est rex. siiia per dictum doiniiium Normannum non recuperata, sed de istis omnibus onerandus est in proximo compoto suo. Nee onerat se de firmis baronie de Camnay, in warda existentis, quia Patricius Berclay de Bretliirtoun intromittit se de illis et recipit. Nee onerat se de firmis terrarum de CouUe et Onele, quia dominus Alexander de Forbes de eodem, miles, vicecomitis de Aberdene deputatus, intromittit se de eisdem. Et memorandum, quod precipitur vicecomiti de Aberdene et Johanni Fyfe, rece.p.tori firmarum regis infra vicecomitatum de Aberdene, quod inquirant diligenter quis intromittit et in cujus manibus sunt terre de Abiryedly jacentes in Strathdee, que sunt de proprietate regis, et inquirant eciam de valore earundem, et quis eas -oocupat, super quibus terris consulendus est rex. Et memorandum, quod terre de Bochrom et de Kynninmont, jacentes infra vicecomitatum de Banff, sunt de proprietate regis, et concesse domino Willelmo de Forbes de Kynnaldy, militi, solummodo pro tempore vite sue. Expense ejusdem. In primis, .allocate compotajiti pro feodo suo de anno compoti, de mandato j:egis, ut patet per literas regis de precepto alias ostensas super compotum, x H. Summa expensarum patet. Et sic restant xliij H. XV s. De qua summa, allocate compotanti pro superexpensis suis factis in compoto suo custumariorum burgi de Aberdene anni instantis, ut patet in pede ejusdem, xxxvj li. iiij s. X d. Et .sic debet de claro vij H. x s. ij d. Strathern. Compotum Andr-ee Mersare, cam^rarii comitatus de Strathern, redditum apud Strivelyne per eundem die primo mensis Julii anno Domini etc. quadragesimoquarto, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et redditus dicti comitatus a die decimooctavo mensis Julii anni etc. quadragesimisecundi usque in diem hujus compoti, et sic de quattuor terminis infra boc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de xxxvH. X s. V d. ob., per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet.

    1444. liEGUM SCOTOKUM. 171 Item, idem onerat se de xxvj s. viij d., de tirmis terre de Blakt'urde de dictis (|uattuor tcrminis infra hoc compotum. Et de iiij ti., de firmis de Lnglaiid de eisdem termiiiis. Et de xvj It., de firmis molendiiii de Molenab de eisdem terminis. Et de x 11, de firmis terre de Dowald de eisdem terminis. Et de Iiij s. iiij d., de firmis terre de Bordlaiid de Creif de eisdem terminis. Et de x 11. xiij s. iiij d., de firmis terrarum de Estirloclive et de Bordlaud de Balacli de eisdem terminis. Et de xv 11. xiij s. iiij d., de firmis terrarum de Quyltbalach et de Crageland et de Tliom Balacli. Et de Iiij s. iiij d., de firmis terre de Covdlecatt de eisdem terminis. Et de vj It. xiij s. iiij d., de firmis terre de Blanr/O de dictis terminis. Et de x 11. de firmis terre de Glenlychyrn de eisdem terminis. Et de xiij It. vj s. viij d., de firmis terrarum de Westerlochlyn et de Strowan de eisdem terminis. Et de Lx: It. vj s. viij d., de firmis terre de Glentarf de .eisdem terminis. Et de xvj It., de firmis terre de Drumquharagan de eisdem terminis. Et de xxj It. vj s. viij d., de fiimiis terrarum de Clachy et de Estirabbirlednoch de eisdem tei^minis. Et de xxvj It. xiij s. iiij d., de firmis terre de Fordef et de Westerabbirlednoch et de molendino ejusdem, de eisdem terminis. Et de V It vj s. viij d., de firmis terre de Drumanerynoch de eisdem terminis. Et de vj It. xiij s. iiij d., de firmis terre de Fames de eisdem ternunis. Et de viij It., de firmis terre de Dalganross de eisdem tenninis. Et de iij It. vj s. viij d., de firmis terre de Coldown de eisdem terminis. Et de j^xx It., de firmis terrarum de Buchiddir de eisdem terminis. Et de iij It. vj s. viij d., per addicionem firmarum dictarum terrajum de Bucliiddir de termino Penthecostes ultimo preterito. Et de xxvj It. xiij s. iiij d., de firmis terrarum de Dundurn de eisdem terminis. Et de xxlt, de firmis terre de Glentarcan de eisdem terminis. Et de xiij It. vj s. viij d., .de firmis terrarum de Tulibanchare et de Eosse de eisdem terminis. Summa hujus oneris, iij'lxxiij It. Item, idem compotans onerat se de j^xxvlt. xiij s. iiijd., IterJusticianc. de exitibus itineris unius justiciarie tenti infra comitatum

    172 IIOTULI SCACCAKII 1444. Kespondebit Jacobus LevinGf.stouu. Kespondebit senescallus Bully. Respohdebit senescallus Bully. de Strathern infra tempus compoti. Siimma liujus oneris patet. Item, idem onerat se de xx s. annui redditus terre de Duchillas de quattnor terminis hujus compoti. Et de xls., de firmis terrarum de Westirdowny et Dallich de quattuor terminis hujus compoti. Et de xls. de terra jauitoris sive custodis carceris, existentis in manu regis per mortem Johannis Eede, quondam janitoris sive custodis carceris de EouUis, qui est de feodo, de tribus annis, videlicet de duobus annis hiijus compoti et de uno anno precedente hoc compotum. Summa hujus oneris, v H. Summa totalis oneracionis preter arreragia, v*^iij H. xiij s. iiij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, v*^xxxix H. iij s. ix d. ob. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam Andree de Levingstoun, uni senescallorum regis, ad expensas domicilii regis, de mandato Jacobi de Levingstoun, capitanei castri de Strivelyne, ut patet per cedulam Thome de Dowglas manu scriptam, xxxiiij ti. vj s. viij d., de quibus Jacobus de Levingstoun respondebit. Et allocate eidem pro sex fode martis emptis per compotantem et liberatis ad expensas domicilii regis in Strivelyne, ut patet per literam predicti Thome Dowglas manu scriptam, xxx §., de quibus martis senescallus Bully respondebit. Et allocate eidem per solucionem factam domino Thome Bully, senescallo regis, ad usus domicilii, in denariis et denariatis, ut patet per literas suas de recepto ostensas super compotum, j^xxvj li. v s. viij d., de quibus respondebit. Et allocate eidem, per solucionem factam Andree de Levingstoun, uni senescallorum regis, ad usus domicilii regis, ut patet per cedulam manu Thome Dowglas scriptam, Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Strivelyne, testante super compotum, 1 H. Et allocate eidem, de mandato regis, Jacobo de Levingstoun et Alexandro de Name, compotorum rotulatore, testantibus mandatum super compotum, j^xlix H. vj s. viij d. Et allocate eidem, de mandato regis, prefatis Jacobo et Alexandro testantibus mandatum super compotum, xxxiij H.

    1444. REGUM SCOTOrvUM. 173 Et allocate compotanti, per remissionein factam Patricio domino le Grahaine, de iirmis terrarum in nianibus ejus existencium, de mandato regis, Jacobo de Le\'ingstoiin testante super conipotuni, de duobiis annis liujiis conipoti, V li. Et per solucionem factam prefato Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Strivelyne, fatenti receptum ^^■''Pk"'^^^'^ super compotum, vj H., de quibus respondebit. Et per Leviugstoun. deliberacionem factam Martino Waxmakare, iij s. Et pro fabrica unius novi molendini, facti per compotantem apud Creifl' iu Strathern, de mandato compotorum rotulatoris, vj li. Et per deliberacionem factam Cristino Leclie, pro sanacione cujusdam familiaris regis commorantis cum" domino Colino Cambell, de mandato prefati Jacobi, testantis mandatum super compotum, iij K. vj s. viij d. Et pro fimiis quarundam terrarum infra balliam domini Colini Cambell, de duobus annis, pro feodo domini Duncani Cambell de eisdem annis, xlK. Et per solucionem factam Willelino de Moravia, pro feodo suo de uno termino infra hoc compotum, vH. Et per remissionem factam per regem Patricio de Moravia de una marca annuatim firmarum terre de Blakfurde de duobus annis liujus compoti, XX vj s. viij d. Et allocate compotanti per solucionem factam Johanni de Drummonde Malcolmi, pro feodo suo de duobus annis hujus compoti, xiij H. vj s. viij d. Et compotanti, pro feodo suo de dictis duobus annis hujus compoti, xiij K. vj s. viij d. Et duobus maris, pro feodis suis de duobus annis hujus conipoti, iiij 11. Et allocate compotanti de firmis terrarum de Clachy,. Abirlednoch, Eordoch, Coldown, Dalganross, Ferness, Drummen, et unius partis de Glentarf, propter vastitatem earundem et paupertatem inhabitancium in eisdem, x It. Et per liberacionam factam Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Strivelyne, fatenti receptum super compotum, xxij It., de ja.^Ji^"^^^^^ quilius respondebit. Et ])er solucionem factam Andree Levingstoim. de Levingstoun, senescallo regis, apud Strivelyne, ad expensas domicilii regis, ut patet per cedulam manu Thome Dowglas scriptam, xl g. Et per solucionem factam Henrico de Levingstoun, alias compotorum rotulatori, ad

    17i EOTULI SCACCAEII 1444. Kespondebit rotulator Heuricus Levinsrstoun. Respondebit senescallus Bull3^ expensas domicilii regis, de firmis trium terminorum terre de Brigland, dicto Henrico fatente receptum super compotum, iij H., de quibus respondebit. Et allocate compotanti de amercianiento tenentis de Tulialoun non comparentis ad iter justiciarie suprascriptum, per remissionem f actam per regem, capitaneo testante, xl s. Et de amerciamento terre de Garvok, in cujus terre feodo rex est, xl s. Et de amercianiento Bonaldi Crom, pro quo amerciamento Malcolmus de Drummond solvit regi ad expensas domicilii, reliqua parte remissa per regem, xls. Et de amerciamentis duorum liominum pertinencium abbati de Incliaferay, habenti privilegium recipiendi amerciamenta omnium hominum suorum in itineribus justiciarie judicatorum et condempnatorum, iiij li. Et de amerciamento Johannis de Drummond Gilach, remisso per convencionem factam inter consilium regis et ipsum, xxvj s. viij d. Et de amerciamento Finlai Macinwyss, soluto justiciario, fatenti receptum super compotum, xls. Et per remissionem factam per justiciarium tempore itineris de amerciamento Patricii de Cumbre, justiciario fatente remissionem super compotum, xxs. Et de amerciamento Pliilippi Donaldsoun, plegii legalis quorundam latronum mortuorum nichil habendum, cum dictus Philippus nichil habeat destringibile et sit eciam mortuus, xiiij H. Et per solucionem factam domino Alexandro de Levingstoun de Calentare pro frumento empto ab eodem et deliberato domino Thome Bully, senescallo domus regis, ad expensas domicilii regis, vH., de quo frumento idem senescallus respondebit. Et per remissionem factam de amerciamento Finlai Beg, in cujus domo iter suprascriptum tentum fuit, xl s. Et per solucionem factam capellanis ministrantibus in ecclesia Dunblanensi, percipientibus de quolibet itinere justiciarie tento infra comitatum de Strathern quinquaginta solidos, ex elimosina regis antiqua et ex antiqua fundacione, de exitibus quattuor itinerum justiciarie infra dictum comitatum tentorum, nomine et ex parte domini nostri regis, xH, Et pro octo bollis brasii emptis a Donaldo Willelmi et deliberatis Andree de Levingstoun,

    1444. EEGUM SCOTOr.UM. 175 senescallo regis, ad expensas domicilii regis, xl s., de quo RespondeMt ])rasio dictus senescallus respondebit. Et allocate eideni, Audrea.s"'' de amerciamentis Aymore et Donaldi Glass, remissis per Levingstoun. consilium regis vigore convencionis inter consilium regis et dominum Colinuni Cambell facte, iiij H. Et per remissionem factam domino de Grahame de amerciamento Nether Prowny propter absenciam domini ejusdem, xls. Et de amerciamento Donaldi Bane, remisso per capitaneum, xl s. Summa expensarum, v^lxxxiiij H. v s. iiij d. Et sic superexposuit compotans xlv H. xviij d. ob.

    170 IIOTULI SOACCARIT 1445. CLXXXVIIL [CXCVIII.] COMPUTA CUSTUMARIORUM ET BALLIVORUM BURGORUM, ETC. A.D, 1445. Scaccarium serenissimi principis, domini Jacobi secundi Dei gracia Scotorum regis illustrissimi, tentum apud Edinburgh et inclioatum die Lune quinto mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimoquinto et regni sui nono, coram reverendis in Christo patribus dominis Jacobo Dunkeldensi episcopo, cancellario Scocie, et Johanne Moraviensi episcopo, Alexandre de Levingstoun de Calentare, milite, Jacobo de Levingstoun, ejus primogenito, capitaneo castri de Striveline custodeque persone domini nostri regis, dominis Willelmo Turnbule, " custode privati sigilli, Johanne de Railstoun, domini nostri regis secretario, canonicis Glasguensibus, Alexandre de Name de Sandfurde, compotorum domini nostri regis rotulatore, et Johanne de Scheves, deeretorum doctore ac clerico rotulorum et registri prefati domini nostri regis, Glasguensis et Aberdonensis ecclesiarum canonico, computorum auditoribus per dictum dominum nostrum regem specialiter deputatis. Dunbar. Computum Thome Lawson, unius custumariorum burgi de Dunbar, [^Edinburgh, 6 July m5, from 15 June m^. to date. Charge. Custom of 1 last 6 sacks 12 st. loool (£22), Slfi woolfells (£^ ^s. 5^/2d.), and 1 dacre 5 hides (J^js.) in several boats at port of Dunbar ; £26 8s. S^/sd. Discharge. Fee of custumar, 8s. 9cl.; of tronar, Is. Jfd. To numberer of fells, Is. Repair of iron, 13s. 6d. Sum,

    1445. REGUM 8C0T0Rr:\r. 177 £1 ^.s. 7d. Balance, £^o 3s. lOj^.] Quam sumniam solvit coiiipotaiis super compotum Alexandro de Name, coinpiitoniiii rotulatori, ad expensas domicilii re^jis, de JJ)tS?or "^ (piilnis responde])it. Et sic eque. Name. Compotiini Walteri de Cokburne, uiiiiis custumaiiorum Hadin*^biirgi de Hadingtoun, [Edinburgh, G Jnh/ 14V>y fi'om IS t^J'^iiiJane HJ^.^. to date. Cliarge. Custom of J/, lasts 7 sacks 5 st. ivool (£62 18s. lid.)] carcataruin in curribus ad portum de Letli et custumataruni apud Hadingtoun in prima custumacione facta per compotorum rotulatorem, [4- lasts 9 sacks 13 st. wool (£66 Is. Ifsd.J] carcatarum in diversis batellis et curribus ad portum de Leth et custumataruni apud Hadingtoun per custumarios dicti burgi in secunda custumacione, [3493 vjoolfells (£23 3s. 7d.), and 19 dacres 16 hides (£2 12s.) as above; £154 15s. 7^/2d.] Quam summam compotans asserit per suum juramentum dominum Jacobum de Dowglas comitem Angusie integraliter recepisse a burgensibus dicti burgi contra voluntates eorundem, et ideo de totali summa ilia dictus conies respon- Respomiohit . .... coiDes debit. Item, idem compotans onerat se de Ixxvij H. vij s. Angusie. ixd. ot)., debitis domino regi per burgenses dicti burgi, mercatores, ex quadam convencione inter regem et dictos mercatores inita et concordata. Summa hujus oneris patet. De qua compotat, ex donacione regis compotanti facta, XXX s. iiij d. Et ex remissione regis facta Johanni de Crumby, tronatori dicti burgi, viij s. j d. Et allocate eidem, per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas suas de recepto ostensas super compotum, Respomleint xvij li., de quibus respondebit. Et per solucionem factam N.ime. Willelmo Dravare, burgensi de Hadingtoun, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto sub signeto et dicti Willelmi de recepto ostensas super compotum, xiij It. viij S. Et per solucionem factam Alexandro de Name, conqjotorum rotulatori, presenti et fatenti rece])tum super compotum, ad expensa^s domicilii regis, xxjll. xj s. vijd., VOL. V. M

    178 EOTULI SCACCARTI 1445. Respoiulebit rotulator Name. Notareceptuiii. Respondeat rotulator Nariie. Eque. Are. Respondehit rotulator Name. Eque. Edinburgh, de quibus respondebit. Et per solucionem factam eidem Alexandre ad expensas domicilii regis, presenti et fatenti receptum super compotum, xxiij H. ix s. ix d. ob., de quibus respondebit. Summa expensarum, Ixxvij H. vij s. ix d. ob. Et sic eque. Compotum Joliannis Multrare, custumarii magne custume burgi de Are, [^EdinhurgJi, 10 July lJ/.Jf.5, from 15 June HJfJp to date. Charge. Custom of 3 lasts 6 sacks 3 st. wool (£1^.8 3s. 4-f3d.), and 2 lasts 7 dacres 3 hides (£6 6s. P/sd.) at port of Ayr; £54 9s. 6d.] Expense ejusdem. In primis, allocati compotanti, pro feodo suo in officiis custumarii et tronatoris, de summa oneracionis predicta tam pecunie quam lane et coriorum, XX s. Et allocate eidem, in custuma decem saccorum lane Roberti Nory custumatorum apud Are, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto sub signeto et dicti Eoberti de recepto ostensas super compotum, xiij It. vj s. viij d. Et per solucionem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, per manus clerici registri recipientis super compotum, vij It. ix s. vj d., de quibus respondebit. Et allocati eidem, per remissionem factam per dominos auditores de custuma duorum saccorum cum dimedio lane quibusdam Gallicis, xiij s. iiij d. Et allocate eidem, per donacionem factam per regem Jacobo de Achinlek de eodem, militi, in custuma viginti quatuor saccorum lane custumatorum apud tronum de Are infra tempus compoti, xxxij It. Summa expensarum, liiij It. ix s. vj d. Et sic eque. Compotum Willelmi Bully et Joliannis de Dalrymple, custumariorum magne custume burgi de Edinburgh, redditum apud Edinburgh per eosdem, [9 Jidy 14^5, from 17 June m4 to date. Charge. Custom of 5 score and 10 lasts 7 sacks 8 st. wool (£U76 8s. lid.), 39,903 woolfells (£266 Os. ^'/sd.), and 36 lasts 9 dacres 3 hides (£97 ^s. 9^/2d.) in 10 ships at port of Leith; £1839 lJ,s. Id.

    1445. P.FXiUM SCOTOKUM. 170 Discharge. Fee of custumars, £30 8s. 2d,; of tronar, £Jf, 12s. 3d. To numherer of fells, £1 18s. Overexpeiiditure of William Bully and George Fairhtf/, £30 13s. J^d. Custom alloLced of 3 lasts 2 sacks 9 st. icool of Melrose, as J). 101, £^3 3s. 4^^l.] Et allocate compotantibus per solucionem factam Alexandre de Name, compotorum rotiilatori, ad expensas et usus doinini nostri regis et sui domicilii in denariatis, infra tempus compoti, ut patet per libruni couipotancium particulariter examinatum per auditores super compotum, dicto compotorum rotulatore fatente receptum super compotum, j^'j^'lxxxxiij H. xvij s. X d., de quibus dictus compotorum rotulator re- J^^tuiatoi^^"^ spondebit. P2t per solucionem factam Nicholao Plumbare, Name, in plenam solucionem feodi sui de uno anno, videlicet de termino beati Martini anni etc. quadragesimiquarti et de termino Penthecostes anni instantis, ut patet per literas regis de precepto et dicti Nicliolai de recepto ostensas super compotum, xiij It. vj s. viij d. Et per solucionem factam cuidam militi ordinis Sancti Johannis, portanti sen deferenti cor illustrissimi principis bone memorie domini .Tacobi, quondam regis Scotorum, de insula de llodis ad monasterium Cartusiense Vallis Virtutis juxta burgum de Perth, ubi sepultum est corpus prefati quondam illustrissimi principis, ut patet per literas regis de precepto et dicti militis de recepto ostensas super compotum, iiij'^'x 11. Et per remissionem factam per regem Jacobo Flemyng de custuma duorum sarplariorum lane, ut patet per literas regis de precepto ostensas super compotum, v H. viij s. xj d. Et per solucionem factam in cofris regis, ut patet per literas regis de recepto sub signeto ostensas super compotum, xx It. Et per solucionem factam Poberto Moffate de Corhede, percipienti annuatim octo lil)ras de custuma dicti burgi ex concessione regis Poberti primi, in plenam solucionem dicte pensionis de anno compoti, sub periculo comi)utanciuni, viij It. Et per solucionem factam Poberto Coxale, in partem })ensionis viginti marcarum annuatim ad vitam sibi concessaruni, ut ])atet ])er literas regis de precepto ostensas su]>er coin])otum, sui) jx'ricnlo coiniiutanciuni.

    180 ROTULI SCACCAPJT 1445. vj ti. xiij s. iiij ct. Et per solucionem factain, de mandato capitanei, pro centum tabulis et pro cariacione earundem versus Dalketli, pro reparacione domorum in castro, viij 11. xiij s. iiij d. Et per liberacionem factam Willelmo de Levingstoun, ad reparacionem dicti castri de Dalketh, ut patet per literas regis sub signeto de precepto, xiij tt. vj s. viij d. Et per solucionem factam Alexandro Eamesay de Dalwoulsy, militi, pro feodo sui anni preteriti, xvj K., ut patet per literas regis de precepto et dicti Alexandri de recepto ostensas super compotum. Et Archibaldo de Dundas, percipienti decem libras in anno pro feodo suo, in partem solucionis dicti feodi de anno preterito, v It. ij s. Et pro centum tabulis emptis et missis ad Dalketh, et pro cariagio earundem, viij H. ij s. Et per solucionem factam Johanni Lam, burgensi de Edinburgh, in partem solucionis assignate Eoberto de Calentare pro custodi castri de Dumbretane, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto sub signeto et dicti Johannis de recepto ostensas super compotum, xvij H. Et per solucionem factam Stephano Scot, in complementum feodi sui de anno precedente hoc compotum, x K. Et capellano ministranti in capella beate Margarete infra castrum de Edinburgh, in partem solucionis feodi sui de anno precedente hoc compotum, V It. Et per solucionem factam Willelmo domino de Creichtoun, militi, in partem solucionis septinginta librarum sibi ad tempus pro custodia castri de Edinburgh concessarum in anno, ij^'xxxiij It. vj s. viij d. Et per solucionem factam eidem domino de Creichtoun, ad tecturam do^minus de^ magnc camerc regis infra castrum de Edinburgh, 1 It., Creichtoun. de quibus respondebit. Et per solucionem factam domino Niniano Spot, capellano, pro feodo suo, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto ostensas super compotum, v It. Et per liberacionem factam Alexandro de Lindissay, primogenito domini comitis de Craufurde, militi, ad expensas suas tempore obsidionis castri de Edinburgh, Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Strivelyne, testante mandatum super compotum," xx H. Et Johanni Bo ware de Edinburgh pro arcubus emptis

    IU5. IlEGUxM 8C0T0KUM. 181 ab eodein, de iiiaiKlato capitanei, fatentis maiulatiiiii super coinpotum, iij H. Et eideiii, pro lanceis ab eodeiii einptis ad usus iloniiiii regis, de mandato capitanei, liiij s. Et per liberacionem factam Henrico de El})liinstoun, de mandato capitanei, fatentis mandatuni super compotum, iiij H. xvj 5. viij d. Et David Hervy, exeunti de castro de Edinburgh et venienti ad regem, de mandato regis, XX s. Et cuidam nominato Tliorntown, pro sagittis, xxj s. Et Jolumni de Moncure, pro armaturis pro Jacobo de Dundas, in partem feodi sui, iij It. xs. Et allocate compotantibus de custuma Willelmi de Levingstoun custumata apud tronuni de Edinburgh, de mandato capitanei, fatentis mandatuni super compotum, iij It. Et Alexandro Davidsoun, de custuma bonorum suorum, ex graciosa regis donacione, et in rele^^amine dampnorum sibi per dominum de Creichtoun illatorum, capitaneo et compotorum rotulatore testantibus super compotum, xv li. iij s. iiij d. Et allocate compotantibus de custuma bonorum Francisci Prest, ex dono regis facto Jacobo de Achinlek de eodem, militi, xv li. xiiij s. vj d. Et Johanni Logane de Lestalryk, militi, in partem solucionis feodi sui de anno precedente hoc compotum, ut patet per literas regis de precepto sub signeto et dicti Johannis de recepto ostensas super compotum, xiij ti. vj s. viij d. Et Martino Fresale, de mandato capitanei, fatentis mandatuni super compotum, xiij s. iiij d. Et cuidam nuncupato Crawfurde, de mandato cajjitanei, pro cellis et liarnesiis ab eodem emptis ad usus regis, vij li. viij s. viij d. Et per solucionem factam AV^illelmo Colle, de mandato regis, ut patet per literas regis de precepto ostensas super compotum, sub periculo compotancium, xvj H. x g. Et per solucionem factam pro centum tabulis undecim petris ferri missis ad reparacionem castri et domorum de Dalketh, et pro cariagio earundem, ix 11. x s. vij d. Et allocati de custuma bonorum Johannis Forestarii de Corstorpliin, militis, camerarii Scocie, ex donacione regis sibi facta, xxxvj s. iiij d. Et Cieorgio Fawlavv, de custuma bonorum suorum, de mandato Alexandri de Levingstoun de Calentare, militis, super compotum,

    182 EOTULl SCACCARII 1445 Noithberwic. Kespondebit conies Angusie. Dunbretane. XXX §. Et per solucionem factaiu Patricio Cokburn, pro feodo suo de anno compoti, xxH. Et per solucionem factani eidem Patricio pro custodia castri de Dalketh de anno compoti, xiij It. vj s. viij d. Et eidem Patricio pro expensis et laboribus suis factis in servicio regis, Jacobo de Levingstoun mandante et attestante super compotum, X It. [Sum, £1989 19s. 3d. Overexpended £150 5s. 2d.] Compotum Tliome Eichardson et Thome de Wellis, custumariorum burgi de Northberwik, redditum apud Edinburgh per dictum Thomam Eichardson, [13 July 1445, from 13 June H44 to date. Charge. Custom of 2 lasts 7 sacks 2 st. wool (£36 2s. 3d.), 269 woolfells (£1 IJfS. 5^l2d.), and 10 dacres 8 hides (£1 8s. 8d.) in several boats at port of North Berwick; £39 5s. 4^j2d.'\ Quam summam dominus Jacobus de Douglas comes Angusie ad manus proprias recepit de facto et contra voluntatem custumariorum dicti burgi et eciam omnium burgensium, de qua respondebit. Et sic eque quo ad computantem. Compotum Eoberti de Calentare, custumarii magne custume burgi de Dunbrettane, [Ediiiburgh, 16 Jidy 14^5, from entry on office, viz. 5 February 144^ l^ date. Charge. Custom of 3 lasts 3 sacks 6 st. luool (£44 ^^- 8d.), cmd] unius dolii salmonum, [(10s.), at port of Dumbarton ; £44 16s. 8d. Discharge. Fee of custiimar, 14s. 8d. ; of tronar, 2s. 9d?^ Et allocate compotanti de custuma octo saccorum et quatuordecim petrarum lane custumatarum apud tronum burgi de Are, ut patet per literas cokete predicti burgi de Are ostensas super compotum, xj It. viij s. ix d. Et allocati eidem de custuma viginti duarum petrarum lane custumatarum apud tronum burgi de Edinburgh, ut patet per literam cokete ejusdem burgi ostensam super compotum, xxiiij g. vj d. Et allocate eidem per remissionem regis factam Willelmo de Galoway, de custuma quatuor saccorum lane custumatorum apud Dunbretane, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto sub

    1445. liEGUM SCOTUKUM. 183 signeto ostensas super compotuiii, v 11. vj s. viij (J. Et allocate eidem per solucioiieiu factani in coffris regis pro ciistuina quiiKiue saccoruiii lane li()])erti de Levingstoun de Linlithqw custuniatorum a})ud Uunbretane, ut patet per literas regis sub signeto de precepto ostensas super com})otuni, \'j It. xiij s. iiij d. Et allocate eideni per solucionem factani lioberto Nory, de mandato Jacobi de Levingstoun, capitanei castri de Strivelyne, fatentis mandatuni super compotum, xxij It. vj s. viij d., de quibus dictus llobertus kX^us '^^^ Nory redditurus est compotum. Et per solucionem factam Nory. David de Galbrath pro vino empto ab eodem et deliberato in castro de Strivelyne ad expensas domicilii regis, iiijH. xs. Et per solucionem factam eidem David de (ialbrath pro ferro ab eodem empto et deliberato in castro de Strivelyne, iij It. x §. Et per solucionem factam Andree Smaly, de mandato predicti Jacobi de Levingstoun, fatentis mandatuni super compotum, x s. Summa expensarum, Ivj 11. vij s. iiij d. Et sic superexposuit xj H. x s. viij d. De qua summa compotans satisfaciet David de Galbrath de custuma burgi de Dunbrettane futura. Et preterea compotans satisfaciet predicto David de Galbrath de custuma magna predicti burgi de Dunbrettane futura de xliiij s. viij d. Quibus solucionibus factis, compotans superexponet xiij li. xv s. iiij d. Superexpeiulit. Compotum Johannis Henrison, unius custumariorum Invyrburgi de Inverkething, [Edinburgh, 17 July mS.from ^j"/ ketliin Job I HJfJ to date : 2 years. CJuirye. Arrears, £27 8s. 2d. Dependence, £11 18s. Custom of 6 sacks 20 st. wool (£9 2s. 3d.), 80Jf icoolfells (£5 7s. P/sd.), and 1 last 6 dacres 1 hide (£3 9s. 7'l2d.) at Inverkcithiny ; £17 19s. Sum with aiTcars and dependence, £56 17s. 2d. Disc/utrye. Fee of cnstuniar,()S. ; of tronar, 7d.] Et per solucionem factani Anabelle de Leth, nutrici unius sororum doraini nostri regis moderni, percipienti annuatim decern marcas de magna custuma dicti burgi pro tempore vite sue, ut patet per literas genitoris domiiii nostri regis sub o*

    Ib4 KOTULI SCACCAEII 1445. privato sigillo alias ostensas super compotiini, et per literas dicte Anabelle de recepto ostensas super compotum, iij It. vj s. viij d. Et per solucionem factam super comn^'spondebit potuiii Alexandre de Name, compotorum rotulatori, xiiij It. Name. v s. ix d., de quibus respondebit. Summa expensarum, xvij H. xix s. Et sic restant xxxviij It. xviij s. ij d. De qua summa, allocate compotanti per solucionem factam domine quondam regine, Alexaiidro de Name, compotorum rotulatore, testante super compotum, ix It. Summa liujus reudeucia. solucionis patet. Et sic restant xxix It. xviij s. ij d. De quibus, pendent undecim libre et decern solidi debiti per quondam Willelmum de Blakburn, custumarium dicti burgi, ut patet in diversis compotis custumariorum dicti Inirgi redditis ante mortem genitoris domini regis moderni et eciam tempore. Et sic restant de claro xviij K. viij s. ij d. Monterose. Compotum David Eukby et David Panetare, custumariorum magne custume, burgi de Montrose, [Udinburgh, 20 July mS\ per eundem David Eukby [from 26 June m^ to date. Charge. Arrears, £4. 12-8. 4^/2d.'] Item, idem onerat Se de xxxiij It. iij s. vj d. ob., pendentibus per recepcionem quondam Johannis Falconare, custumarii dicti burgi, ut patet in diversis compotis precedentibus, nondum domino regi persolutis. Et de j*^lxtt. pendentibus in manibus domini comitis moderni de Craufurde, recipientis ad manus proprias de custuma dicti burgi de diversis annis precedentibus. Et de xxvj It. xiij s. iiij d., de custuma dicti burgi, per recepcionem dicti comitis ad manus proprias. Summa hujus pendencie, ij^'xix It. xvj s. x d. ot». [Custom of 4, lasts n St. wool (£54), 1157 looolfells (£7 13s.), arnd 2 lasts 7 hides (£5 8s. 6d.) in 2 ships at port of Strumnay ; £67 Is. 6d. Sum with arrears and dependence, £291 10s. 9d. Discharge. Fee of custumars, £1 2s. ; of tronar, Ss. 4d. To numhcrer of fells, 2s.'\ Et per solucionem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas regis de precepto et confessionem dicti Alexandri super compotum, xxxixtt.

    U45. KEGUM SCOTOKUM. 185 X d., de quibiis respoiideljit. Et allocati oiileiii, pro factuni Respondebit iiovi troni et staterarum novarum, xxxiij s. Sumina jianie!^'^ expensarum, xlij U. xiii j d. Et sic restaiit ij'xlix It. ix g. vij d. De qua summa, pendent per recepcionem Johannis Falconare, quondam custumarii dicti burj^n, ut patet in diversis compotis precedentibus hoc conipotuni, nonduni domino regi persolute, xxxiij ti. iij s. vj d. ob. Et pendent in nianibus doniini comitis moderni de Craufurde, recipientis ad manus proprias de custunia dicti burgi, de anno hujus compoti et diversis annis precedentibus, j^'lxxxvj K. xiijs. iiij d. Summa hujus pendencie,ij^xixli. xvjs. xd. ob. Et sic restant xxix H. xij s. viij d. ob. De quibus, pendent per recepcionem domini comitis de Craufurde ad manus proprias, de custuma dicti burgi, ut patet in ultimo compoto compotantis, xxvj It. xiij s. iiij d. Summa hujus pendencie patet. Et sic restant de claro iij H. iiij d, ob. Compotum Patricii Chartris et AVillelmi de Fothring- Perth liame, custumariorum boni burgi de Perth, redditum apud Edinburgh per dictum Willelnmm, [21 July mS, from 11 July HJfJf. to date. Charge. Custom of 9 lasts S sacks 18 st. vjool (£125), 4,063 v:oolfells (£30 13s. 8d.), and 11 lasts 19 dacres 4, hides (£31 18s. 5d.) in several ships and boats at port of Perth ; £187 12s. Id. Discluirye. Fee of custa/nars, £3 7s. 6d. ; of tronar, 7s. lOd. To numherer of fells^ 6s. Overexpcnditure of Patrick Charteris and William of Fothrinyhame, £27 15s. 6d. To Prior of St Andrews, as ^9. 73, £!2. To Dominicans of Perth, as p. 18, hy receipt of their Prior, £7 6s. 8d. For 4 tuns in part of 6 tuns of ivine to convent of Vallis Virtvtis, asp. 99\ ut patet per confessionem Fratris Symonis de Farelee, procuratoris dicte domus, factam super compotum, Ivij H. Et per solucionem factam David l)ell, clerico et servitori domini regis, de mandato regis, ut patet per literas regis de precepto sul) signeto, dicto David fatente receptiim super coni])()tuni, xl s. [Sum, £99 18s. 6d. Balancr, £87 13s. 7d.] De (pui summa, allocati

    1J<0 KOTULI SCACCAEII 1445. Respoiulebit rotulator Name. Respondebit rotulator Name. cuiiipotaiiti per liberacioneiii factam Alexandio de Name, coinpotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per recepcionem Eoberti Name, senescalli domiis regis, ut patet per cedulam manu dicti Eoberti scrip tarn, xx §., de quibus idem rotulator respondebit. Et allocate compotanti per solucionem factam pro ferro empto per compotaiitem pro instrumentis fabricandis tempore obsidionis castri de Methven, videlicet triginta quatuor petris ferri, v K. Et pro quatuor ulnis gresii panni lanei pro mantello regis, liij s. iiij d. Et per solucionem factam de pecunia debita pro panno empto ad usus regis, de mandato compotorum rotulatoris, xxij s. Et pro reparacione hospicii sive tenemente Joliannis de Camera in burgo de Perth, xliij s. Et per liberacionem factam Martino Fresall, de mandato Jacobi de Levingstoun, capitanei castri de Strivelyne, xxviij s, Et per solucionem factam pro decem ulnis panni nigri emptis ad usus dominarum sororum domini regis, precium ulne novem solidi, iiij H. x s. Et pro centum pomis ruby pro rege, ij s. Et pro una duodena pellium de martrikis pro dictis dominabus regis sororibus, iiij It. iiij s. Et pro edificacione cujusdam domus de novo edificate infra clausuram hospicii Johannis de Camera pro familia regis, in omnibus costagiis, vj H. xviij s. Et per solucionem factam Patricio Charteris, pro relaxacione cujusdam cathene regis auree existentis cum dicto Patricio, iij H. vj s. viij d. Et pro cordis pro reparacione troni, x s. Et allocate eidem per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, dicto Alexandro fatente receptum super compotum, xxxviij H. ix s. x d., de quibus respondebit. Et per solucionem factam Moricio Boy, burgensi de Perth, pro duodecim ulnis panni lanei nigri emptis per compotantem et liberatis compotorum rotulatori ad usus dominarum sororum domini regis, cum sex ulnis panni linei, xij K. viij s. Et per solucionem factam pro duobus duodenis et decem ulnis panni linei lati ad usus regis et deliberatis in gardropiam regis, iiij H. X s. viij d. Et pro octo ulnis panni lanei nigri ad usus regis et deliberatis in gardropiam regis, iiij H. Et pro

    1445. PtEGUM SCOTOllUM. U^7 una ulna cum diniidio canubii, xxj ct. Et pro tribus uluis ])anni nigri lanei ad usus regis, deliberatis eciam in gardropiani regis, xlviij s. Et per solucioneni factani Laurencio de Driden, de mandato regis, compotoruni rutulatore testante super conipotuni, vll. Et per solucioneni factam Alexandro" Name, compotoruni rotulatori, fatenti receptum super compotuni, ad expensas domicilii regis, ixH. vij s. X j d. Et per solucioneni factam pro pannis laneis et lineis pro factura unius purponis, unius mantelli, uiiius capucii, unius camisie, unius paris caligaruin, et unius paris ocrearum, pro domino rege, tempore obsidionis castri de Metliven, iij 11. ij s. vij d. Et per solucioneni factam pro quiiKpie unceis argenti vivi pro deauracione celle regis, v s. Et per liberacionem factam Eoberto de Name, senescallo regis, ad expensas domicilii regis, iij 11. Respoudebit .. 11- T-. T 1 senescallus XV s. viij a., de quibus respondebit. Et pro una duodena Name. de draclit clathis deliberatis Patricio Prowdy, x §., de Respondebit (piibus respondebit. Summa hujus expense, j'^xvj ti. viij s. Piowdy. v d. Summa totalis expensarum, ij^xvj H. vj s. xj d. Et sic superexpenderunt xxviij It. xiiij s. x d. Compotuni Joliannis de Fyfl'e et Kogeri Williamesoun, Aberdene. custumariorum magne custume burgi de Aberdene, redditum per dictum Joliannem de Fyffe, [Edinburgh, 2^ July H4.5, from 27 June, m^ to date. CJiarge. Custom of 32 lasts If sacks 19 st. loool (£JfS3 Is. P/2d.), 4S93 ivoolfells (£23 17s.). and 7 lasts 4, dacrcs 1 hide (£19 4s. 3d.) in 6 ships at port of Aberdeen ; £476 2s. 4'l2d. Discharge. Fee of citstuniars, £7 18s. 8d ; of tronar £1 7s. 8d.\ Et numeratori pellium pro dinumeracione earundem, ex consideracione et gracia auditorum, xj s. [Repair of tron, 13s. 4d.] Et allocate eidem, })ro ([uinqiie lastis salmonuni salsorum emptis per computantem et lil>eratis Alexandro de Name, compotoruni rotulatori, ad Kespondebit ex])ensas domicilii regis, j xx n., de ([Uibus respondebit, Name, sill) periculo computantis. Et per solucioneni factam domine regiiie, percipienti annuatini dc custuma \'cl de

    188 IJOTIJLI SCACCAFJI 1445. fiiniis dicti biirgi centum libras ex causa donaciouis propter iiupcias, in partem solucionis dicte summe, ut patet per literas dicte regine de recepto ostensas super compotum, Ixxxiij li. vj s. viij d. Et domino comiti de Crawfurde, recipienti ad manus proprias centum marcas sibi annuatim, ut asserit, debitas de custuma dicti burgi, Ixvj H. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Thome Frasare de Corntown pro firmis terre sue de Corntown quas tenet rex ad firmam de anno compoti, ut patet per literas regis de precepto sub signeto usque ad contrarium mandatum duraturas alias ostensas super compotum, et dicti Thome de recepto, XX. H. [To Sir Alexander Irwyne of Drum, asp. 134^, £20. '] Et per solucionem factam Andree Alanesoun, burgensi de Aberdene, pro diversis pannis laneis ab eo emptis ad usus regis et liberatis in gardropiam regis, ut patet per literas regis de precepto sub signeto et dicti Andree de recepto ostensas super compotum, xviij H. Et per liberacionem factam Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Strivelyne, de mandato r^gis, ut patet per literas suas de precepto ostensas super compotum, dicto Jacobo fatente receptum super compotum, xxli. Et per solucionem factam Willelmo Waus, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto sub signeto ostensas super [compotum], dicto Willelmo fatente receptum, xxs. Et per solucionem factam circa reparacionem tenementi seu hospicii regis in burgo de Aberdene, de anno compoti, v H. Et per solucionem factam Henrico Fothringhame et Jacobo Fothringhame pro victualibus ab [eis] emptis et liberatis Respondebit Alcxaudro de Name, compotorum rotulatori, ad usus regis, Name.°^ de quibus respondebit, ut patet per literas, regis de precepto, dicto Henrico fatente receptum super compotum, Ixvj H. Et pro quingentis stok fischiz, emptis per compotantem et missis [ad] Strivelyne, xij H. Et allocate eidem per liberacionem factam Martino Waxmakare, pro expensis suis redeundo de Badenach ad Strivelyne, dicto Martino fatente receptum super compotum, vj s. viij d. Et per solucionem factam Johanni Stevinsoun, burgensi de Aberdene, pro victualibus emptis ab Anglicis apud Leth et liberatis

    1440. I^EGUM SCOTORUM. 180 compotorum rotulatori ad usus domicilii regis, ut patet ijer literas regis de precepto et dicti Joliannis de recepto Respondehit ostensas super compotuni, 1 n. \biim, £48^^ 17s. 411. Over- Name. expended £16 Us. llfsd.] Quecpiidein siiperexpense sibi allocabuntiir in cumpoto suo ballivorum ad extra. Compotuin Thome Andree et Tliome de Kyninmond, Couprc. custumariorum burgi de Ciipro, redditum apud Edinburgh per dictum Thomam Kyninmond, [26 July HJfB, from 2Jf. April mif. to date. Charge. Custom of 5 sacks S st. 2VOol (£7 2s. 3d.), 692 icoolfells (£4 10s. 3d.), and 6 dacres 5 hides (Us. 8d.)'\ carcatorum apud portum de Edyn et in le Firth et custumatorum apud burgum de Cupro ; [£12 7s. 2d. Disclmrge. Fee of custumars, ^s. P/2d. ; of tronar, 6d. To numherer of fells, 8d. Su7)i, 5s. 2^/2d. Balance, £12 Is. llfsd.] Quam summam solvit Alexandro de Name, Respoiuk-bit compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, fatenti Narne!"^ I'eceptum super compotum. Et sic eque. Eque. Compotuni Patricii Lindissay et David de Spalding, Dunde. custumariorum burgi de Dunde, redditum apud Edinl)urgh per dictum Patricium, [30 July 14-4^, from 25 June m4 to date. Charge. Custom of IJp lasts 6 sacks 13 st. loool (£195 7s. 9f2d), 4-288 u'oolfells (£28 9s. 9'/2d.), and 7 lasts 5 hides (£18 14s. 8d.) in 2 ships at port of Dundee ; £242 12s. 3d. Discharge. Fee of custumars, £4 Is. ; of tronar, 12s. 3d. To numherer of fells, 8s. Ovcrexpenditure of Patrick Ifindissay and Thomas Zeis in last account, £3 lis. 3d. To Prior of Rostinot, £13 6s. 8d., and. chaplain of St Saviour for soul of Duke of Rothesay, £5 ; as pp. 13, 14To David Earl of Craufurde, as p. 75, £66 13s. 4d. To John Skrimgeoure, King's macer, as p. I4, £10^ Et allocate Patricio Lindissay, alteri compotancium, percipienti annuatim quadraginta solidos de custuma dicti burgi, ut ])atet per literas regis, videlicet domini Jacobi primi, alias ()st(Misas sujua- c()m])()tum sub ])rivnlo sigillo ])r() voluntatc